qui sciencie et virtutis rutila preeminent bonestate. Ea propter pater-

nitati vestre, quam fraternali et sincera dileccione prosequimiir, carissi-

mum confratrem nostrum, magistrum Willelmum Brounynge, vestre

diocesis, in decretis doctorem, virum itaque laudabilis vite et conver-

sacionis honeste aliisque virtutibus multipharie insignitum, necnon in

spiritualibus et temporalibus circumspectum, cuius periciam et dis-

crecionem per operis exercicium indies experimur, specialius quo

possumus commendantes, vos attencius deprecamur, quatenus eidem

confratri nostro thesaurum vestri favoris et gracie effundatis ad

graciosum sui status incrementum ; ut eo plenius eidem paternitati

vestre ad graciarum teneamur acciones, quo nostrum sincerius con-

fratrem de vestri pectoris armariolo noverimus exaltatum ; ex dicto

recensentes philosophic© ' hoc pertinere ad tocius iniegritatem quod sui

parti impenditur adprofecturn'. Vestram paternitatem reverendam diu

et feHciter conservet in prosperis et dirigat in agendis Trinitas in-

creata, noxia removens universa. Scriptum in domo nostre congrega-

cionis octavo die mensis Aprilis. Vestri confratres et oratores Cancel-

larius Universitatis Oxonie cetusque unanimis magistrorum regencium

in eadem.

II.

To the Bishop of Bath and Wells. Fol. 3

Begging for assistance in building the new theological school, and

commending their deputation in this behalf.

Reverendo in Christo patri et domino Nicholao, Dei gracia Wellensi 1433.

et Bathoniensi episcopo ac suo domino gracioso.

Reverende in Christo pater et domine, premissa recommendacione

humillima cum sinceris vestre salutis affectibus. Concepimus ex

venerabilium personarum relatibus quomodo vestra pietas patemalis
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in pauperes digne respicit, et plura pietatis opera caritatis intuitu

amplexatur. Nos vero sub penuria laborantes in quodam scolarum

edificio iam incepto ad vestras dignas manus respicimus adiutrices ; et,

pro pleniore vestre dominacionis informacione in hac causa, dignemini

magistro Thome Colas, presencium latori, viro discreto et fideli

nostroque confratri, fidem indubiam adhibere, ac ipsum in nostris

negociis atque suis, que penes vestram dominacionem graciosam in se

assumpsit humiliter et votive suis laboribus exponenda, clementer

acceptare et pie exaudire. Et graciam vobis pro gracia Altissimus

ipse reddat, dirigatque in prosperis, ac felicissimis adaugeat future

glorie incrementis. Scriptum in domo nostre congregacionis duodecimo

die mensis Aprilis. Vestre dominacionis paternalis humiles oratores

et votivi Cancellarius cetusque unanimis regencium Universitatis

Oxon.

12.

Testimonial letter for Master W. Certeyn.

1424. Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, vicesimo

quinto die mensis lunii sigillata fuit una littera testimonialis magistro

Will™o. Certeyn sub forma secunde littere testimonialis scripta superius

in secunda parte primi folii istius registri, viz. Magistro W. Parker.

Testimonial letter for Master John Brente.

1434. Universis sancte matris ecclesie filiis ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum in eadem salutem in Domino Jesu Christo. De summo

celo egressus Unigenitus Dei filius ad ima mundi descendens veritati

testimonium perhibuit, nobis relinquens exemplum testimonium veritati

consimiliter perhibere. Hinc est quod nos, super vita et conversacione

honesta dilecti confratris nostri magistri Johannis Brente, in artibus

magistri, certiorare volentes, per has nostras litteras attestamur quod

idem magister in dicta universitate regenciam suam fine votivo con-

cludens laudabiliter studuit et perfecit, et eum nuUo ^ novimus "^

crimine innodatum ; sed * morum gravitate prefulgens matura, Dei

amorem et hominum immaculati nominis titulo vendicavit. Unde, ne

calumpniancium invidia aut hora insidiancium maliciose captata eius

' Erasure before novit/tus. * nominis MS. ^ Erasure after sed.
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status alicui possit in dubium revocari, eidem magistro super statu suo

laudabili, ut omnibus plenius innotescat, has litteras testimoniales

communi sigillo nostre universitatis predicte fecimus consignari.

Datum Oxonie, in nostre congregacionis domo qutnio die mensis Julii

anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto.

14.

TesUmonial letter for Master John Lord.

Anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo quarto, quinto 1434.

die Julii sigillata fuit littera testimonialis magistro Johanni Lord sub

forma littere immediate precedentis.

15-

Littera directa domino Cantuariensi pro excusacione FoI. 3 b.

maledictorum de Universitate.

We beg thatyour grace will wait/or more evidence and not believe the

partial accountsyou have hitherto received of the University.

Reverendissimo in Christo patri et domino, Henrico Dei gracia 1424.

Cantuariensi archiepiscopo, tocius Anglie primati et apostolice sedis

legato ac suo singularissimo protectori.

Reverendissime in Christo pater et domine, premissa recommenda-

cione nostra humillima cum omnimodis reverencia et obediencia debitis

tanto patri. Dignetur vestra paternitas graciosa, in qua singulariter

nos speramus, pie nobis exaudicionis annuere intervallum, et corde, ut

credimus, amplexari gravamina que sentimus; et intendimus Deo
duce per nostrum Cancellarium et consilium ab Universitate deputatum

inquirere suscitate litis fomitem, et oWatrantis discidii sementina in

pacis gremium resarcire. Hec subito non feruntur nee quibuscunque

relatibus nisa condescendunt ^ ; nam et inquit precipuus pugil ecclesie

Augustinus, ' multi multa referunt sed non omnia digna fide
'

: exoraraus

igitur vestram clemenciam paternalem, humillime pro respectu \
aciem ^ opportune continuacionis in hac vice usque ad nostros

nuncios vobis destinandos, legitimis causis subsistentibus, ob honorem

Dei et vestre dominacionis reverenciam et pleniorem veritatis informa-

cionem capiscendam. Pater prestantissime, speramus in vestra domi-

* There is no difBcalty here in deciphering the MS., the words are perfectly

plain ; the word 'aciem ' may perhaps be doubtful.
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nacione graciosa, nee ei dignum dabimus obicem, quem timemus,

quern amamus, et quem cupimus protectorem. Conservet ideo nobis

vestram dominacionem exorabilem Omnipotens felicissime cum gra-

ciosis incrementis in prosperis et honore. Scriptum Oxonie in domo

nostre congregacionis duodecimo die mensis Decembris. Vestre reveren-

dissime paternitatis obedientes filii et oratores humillimi Cancellarius

et cetus unanimis regencium Universitatis Oxoniensis.

i6.

To the King's Council.

Praying thai they, having the sword committed to them for that

purpose, will at once take steps to preserve peace in the University ;

and commending their deputation, the Chancellor thereof.

1424. Clarissimis prudentissimisque concilii regii dominis, reipublice ac

pauperis sui cleri dignissimis protectoribus.

Clarissimis consilii regii dominis suus clerus Oxoniensis, ad intima

subieccionis obsequia humillimus et devotus, reverencias omnimodas et

honores, ac celebre regni regimen sub tam felici prudencia in omnibus

pacifice prosperari.

Magni consilii angelus pacem reddens terrigenis gladium commisit

principibus, quo in nocentes subditos pax tueretur firmior, iusto metu

improbos cohercente. Nam tanquam racioni consonum spectabilis

patrum antiquitas suis posteris contradidit, ut rebellium contumacias

fern censura feriat, quos ad vivendi regulam lenitas non emoUit.

Attendat vestra solers sublimitas, prudenti iuris acie, ex qua facili

iuventutis lignicula accenduntur, cuius fumo exalante formidamus

infamia denigrari \ et, nisi vigili cura obstaremus principiis, in eventu,

sepissime crescente malicia et iusticia tepescente, scintilla exurgeret in

incendium, et gutta grandesceret temere in torrentem. Ad quem ergo

rectius ibimus pro succursu et pro tuicione quietis nobis necessarie,

iam rege nostro iuvenilis sue nobilitatis preludia naturali presagio

amplexante, quam ad consilii sui apicem, ex quo, inconcussis * nobis

libertatibus prerogative regie, sicut per reges actenus consuevimus

communiri ? Tanti igitur consilii prudenciam ' famosissime policie

laudibus adornatam* humillimis^ pulsamus precibus in nomine quietis

clipeum manus porrigere protectricem, ut expositis causis et nostri

meroris motivis per nostrum Cancellarium cum aliis sibi assistentibus

• denigrare MS. ' in conssis (without any sign of abbreviation) ib.

' prudencium ib. * adornatum ib. * humillimus ib.
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vice nostra, dignemini * intuitu caritatis contra debacantium turbines, ne

insolencia effrenis nimium invalescat, nos pio munimine consolari. Et

Deus, auctor pacis et amator, adaugeat "^ felicissime commissum vobis

regimen regni atque cleri. Vestri subditi humillimi oratoresque

perpetui Cancellarius et ' congregacio regencium Oxonie.

17-

Littera directa domino Cantuariensi de non trahendo Fol. 4 a.

causas ad extra.

The privileges of the University were granted that peace, so necessary

to students, might not be disturbed. If suits terminable in the University

are allowed to be taken elsewhere, our statutes are violated. Our Chancellor

and others with him will give all necessary information on the point now

in question.

Revzrendissimo in Christo patri et domino, domino Henrico Dei 1424.

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati, et apostolice

sedis legato, ac suo singularissimo protectori.

Reverendissime in Christo pater et singularissime nobis domine,

premissa recommendacione nostra humillima, cum sincere subieccionis

reverencia obedientiali debita tanto patri. Vestre patemitati dilectissime

scribere curavimus ex precordiis, cui in omnibus, ut tenemur, honorem

deferrimus et amorem. Pater prestantissime, noverit vestra solidissima

discrecio quod pre omnibus quies studio est optabilis, et pax prehonora-

bilis cunctis bonis ; ad cuius efficaciam propensius consequendam

conceduntur nobis privilegia, condimtur statuta, et consuetudines

concinunt diucius approbate, de non trahendo causas ad extra, que

sunt ad infra terminabiles; nisi primitus observatis remediis statutorum

et ex inde ulterius iuris beneficium nullatenus denegatur. Facile

ergo mutare non convenit precipicii per abruptum quod a longevis

temporibus pacifice perpenditur confirmatum. Solum pacem cupimus

et liberum studii exercicium, ac vestram dominacionem paternalem

nobis piissimam protectricem. Et nostro Cancellario et aliis secum

vices nostras gerentibus pro informacione pleniori dignetur vestra

patemitas graciosa credenciam indubiam adhibere : cuius dignissimum

apicem conservet dignus Pastor felicissime cum prosperis incrementis,

cum omni gracia et honore. Vestre reverendissime paternitatis

humiles subditi oratoresque perpetui Cancellarius et congregacio

regencium Universitatis Oxoniensis.

* sibi repeated before dignemini, MS. ^ adauget ib. ' et omitted in MS.
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I8.

To the Bishop of Winchester.

To the same effect as the preceding letter.

1424. Reverendissimo in Christo episcopo Wyntoniensi, &c.

Reverendissime in Christo pater et domine, nobis singularissime-

que protector, premissa nostra recommendacione humillima cum
omnimodis reverencia et honore. Confidimus sub proteccione vestre

dominacionis nobilissime pacifice nostris gaudere privilegiis et

statutis, sicut actenus consuevimus ab antiquis ; ac eis rependere vices

resistendi qui sibi nequiter palliant perizomata oppugnandi. Ex
preteritis nempe vestre dominacionis beneficiis spes magna nobis

redditur de futuris ; rogamus ea que ad pacem sunt, ne insidie nos

preocupent ^ emulorum, et ne litigiis evocemur forinsecus per eos
"^

qui novitates querunt querelarum, et dispendiosas lites fovent. Nobis

vero congruum et sufBciens reputamus veterum servare decreta, quia

philosophicus sermo dictat quod ' novitas plura parit pericula ubi

antiquitas non peccan)it^ Respiciat igitur, si dignemini, sub iuvene

principe, vestra maturitas nobilissima ad studii nostri quietem caritatis

intuitu, sicut speravimus et speramus. Et, ut nihil de contingentibus

omittamus, nostrum Cancellarium et alios vice Universitatis deputatos

plenam credenciam commisimus vestre dominacioni nobilissime luci-

dius exponendam ; vestreque nobilitatis celsitudinem paternalem dirigat

Altissimus felicissime ad sui laudem in prosperis et honore, &c.

19.

To the executors of John Whytynton.

Among other your charity for the soul of the deceased, we venture to

ask thatyou will bestow a share upon us for the new school of theology.

We send toyou our Chancellor, who will declare toyou how great is our

poverty.

1424. HoNORABiLiBUS viris et discretis, executoribus Johannis Whytynton.

Honorabiles domini, premissa recommendacione humillima in vis-

ceribus Salvatoris. Fama laudiflua nobis innotuit de eximiis miseri-

cordie operibus pro anima bone memorie Johannis Whytynton, per

vestram fidelem execucionem indefesse ministratis ; unde et nos in

' preoatpant MS. ' eo ib.
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vestra clemencia confidentes sincerius ^ audemus pulsare vestras

reverencias et nostram necessitatem vestris piis animis exponere, sub-

sidium et succursum vestre elimosyne ad quoddam magne pietatis

opus devocius exorando. Et, ut nostre pie paupertatis vota vestris

discrecionibus apercius elucescant, dominum nostrum Cancellarium

vobis mittimus vice nostra, cui dignemini credenciam indubiam adhi-

bere ; et vobis pro mentis graciam reddat pro gracia piissimus Jesus

Christus, qui pro temporalibus dat etema.

Hec littera missa fuit convocacioni cleri anno domini mille- Fol. 4 b.

simo quadringentesimo vicesimo qiiinto, existentibus tunc

Cancellario Universitatis Oxonie magistro J. Castell et

procuratoribus magistro J. Shirebourn et Willelmo
Collyng.

7^ University abhors and condemns the new and monstrous heretical

doctrine {of W. Russell) that personal tithe needs not to be paid to

parochial clergy.

Reverendissimo in Christo patri ac domino, domino Henrico Dei 1425.

gracia Cantuariensi Archiepiscopo, tocius Anglie primati et apostolice

sedis legato ceterisque venerabilibus patribus et prelatis Cantuariensis

provincie, Universitas studii generalis Oxonie reverencias et honores

devotos et debitos tam venerando cetui prelatorum, ac ceteris quibus-

cunque fidelibus salutem in amplexibus Salvatoris ; et ad defensionem

percelebrem catholice fidei firmiter et feliciter consistere, ac errores et

hereses salubriter expugnare. Pristinorum temporum vicissiludines

exempla varia et gesta tradiderunt fidelibus intuenda, quomodo ab

exordio nascentis ecclesie, quam celestis Agricola Christus Jesus Dei

Filius suique successores apostoli in sacro suo sanguine plantaverunt,

continue per varias mundi provincias varii pulularunt heretici, qui

sub specie pietatis et veritatis pretextu suis perversis dogmatibus

populos alliciebant ignaros ; et spiritu presumpcionis inflati matrem

suam ecclesiam Christi sponsam suffodere, et ut perversa viperarum

genimina corrodere '^ satagebant. Quorum calliditati et perversitati

pestifere Spiritus sancti clemens provisio obviare benigne disposuit,

dum patres et pastores ecclesie velut firmissimas columpnas erexit,

doctoresque varios voluit florere vicissim; et exinde sacra concilia

• sencerius MS. ' An allusion to the belief that the yonng of the viper

gnaw their way into the world throngh the mother's belly.
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elaborata decreta auctoritate sacrosancte matris ecclesie posteris firma-

bantur fidelibus, ut iam non figura sed Veritas, non nunc opinio sed

autoritas publice traduntur servande sub pena contemptus. Sed quia

*in muUis novitas paritpericula, in quibus antiquitas non peccavt't,' illud

esse censemus inconcusse tenendum quod ab antiquis patribus constat

clarissime prefinitum. Verum quia nuper nobis innotuit cuiusdam

novelli insana doctrina contra decimas personales, cuius miramur

audaciam et dolemus insipienciam, sed eius pertinaciam et ecclesie

contemptum sustinere veremur, et ne nostra taciturnitas seu negli-

gencia tacito consensui ascribatur, in ipsa materia scribere curavimus

quod Concordes sentimus, et in evidens testimonium nostro sigillo

communiri decrevimus, ad veritatis delucidacionem et obsequium

ecclesie ut tenemur. Dicimus et firmiter concipimus quod decime

personales, tam ex preeepto iuris divini quam sanctorum patrum

tradicionibus, sub autoritate ecclesie cum concordi iuris iudicio deben-

tur ecclesiis et earum ministris curam animarum habentibus*^ sacra-

menta ministrantibus ex autoritate ecclesie. Magna namque est

sacrosancte ecclesie autoritas, extra quam fides plane perpendit nuUam
posse pervenire salutem fidelibus. Ne illic ergo resideat spiritus

pestilens aut opinio corrumpens, ubi locus queritur fidei ortodoxe,

verba per adversarium premisse nostre sententie predicata, que eciam

sub avaricie subtili fuco deprehendimus palliata, reprobamus, et tan-

quam erronea atque heretica declaramus, quorum demens tenor cum
reprobo sensu sic sequitur, catholica damnacione merito fulminandus.

' Decime personales non cadunt sub preeepto divino, saltern ut solvantur

parochiali curato ; quare licet vestrum unicuique, nisi consuetudo in con-

trariumfuerit, in pios usus pauperum eas dispensare' : et iterum, 'per-

sonales decime sub divino non cadunt preeepto neque iure debentur ubi

solucionis non est consuetudo.^ Quiscunque banc sentenciam tenuerit

et pertinaciter defenderit apud reputacionem nostram hereticus est

censendus; et quia a sana doctrina ecclesie est divisus, a corpore

eiusdem ecclesie velut membrum putridum est merito prescindendus.

O honorabiles fratres et domini, O Universitates catholice, et quique

fideles, scrutamini scripturas, canones inspicite, ac morum naturales

concipite raciones. Quam proditorium est iributum negare Altissimo,

quam inhumanum a laborantibus subtrahere debita, quamque scis-

matis exemplum auctoritati ecclesie publice pertinaciter resistere ac

etiam iusticie omniumque precepta canonum, res alienas invadere

!

Nimis cruenta atque sacrilega est hec avaricia, que antiquissimi iuris

decimale debitum solum consuetudini ascribit et in dubium revocat, ut

laborancium victum iniuste exhauriat. Quid ministris ecclesie ad

eorum honestam sustentacionem firmum persisteret, si decime possent
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ad libitum conferri et jus decimandi ex debito non esset. O utinam

aut resipiscant et ad ecclesie gremium redeant, qui tanto facinori favere

conantur; aut asperrimis censuris, ne simplices inficiant, mordaciter

feriantur. Sic unanimes in vera doctrina ecclesie permaneamus, ut

ad Eum tendere valeamus de quo canit propheta, ' Querite Domt'num

et confirmamini, queritefaciem Ejus semper^ sic letetur cor querencium

Dominum hie in via, quatinus ipsum querentibus dignetur esse merces

in patria. Amen.

21.

To the Pope. Fol. 5 a.

Master Norton is going to visit Rome. The University, his mother,

after the example of the mother of Zebedee's children, humbly commends

her son to his holiness.

Missa fuerat hec litlera in commendacionem magistri fohannis 1425.

Norton ^

Sanctissimo in Christo patri ac domino, Domino Martino, divina

providencia sacrosancte Romane ac universalis ecclesie summo
pontifici.

Sanctissime pater, humillima recommendacione premissa cum
devotissimis terre osculis ante pedes : Alma mater ecclesia jocunde

laudis resonare canticum, necnon ad gracias eterno Patri tenetur

assurgere, modemis attendens temporibus gregem dominicum sub

tuto providissimi pastoris regimine confoveri : cujus eciam rei gracia,

et si cuncte per orbem diffuse gentes habeant exultandi materiam,

Universitas tamen Oxoniensis devotissima proles vestra majori causa-

tur gaudiorum alacritate respergi ; in quam sereniores vestre caritatis

radios emisistis. Quod nedum permagne probitatis viros honorabilis

vestre legacionis functos officio in nostram venit noticiam, ymo id

ipsum experiencia rerum magistra cotidie manifestat. Ad preclare

namque fame viros, quos materna Universitatis predicte lactaverint

ubera, sue patemitatis extendit oculos apostolica crebrius celsitudo,

egenos efficiens divites, filios creans in patres, et subditos preficiens in

pastores. Non immerito igitur totis conatur filia viribus in patris com-

placenciam filios parere virtuosos enutrireque sic partos, ac enutritos

pabulo sciencie salutaris foras emittere, ut per laudabilia ipsorum gesta

et exigenciam meritorum alumpne sue titulum acquirant nominis glo-

riosi ; sicut et ipsa viceversim pro filiis benemeritis, in omnibus illo-

rum concernentibus honorem, semper parata consistit eciam non

pulsata. In cujus signum, beatissime pater, pro filio karissimo nostro

* The whole of the following epistle is crossed ont, but otherwise uninjured, in

the MS.
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Johanne Nortun, presencium portitorem apostolica visitante limina,

preces nunc porrigere matris inclusa visceribus hortatur aflfecoio ab

antiquis parentibus exemplata. Matrem namque filiorum Zebedei pro

suis filiis intervenisse apud Dominum evangelista commemorat. Ejus

igitur matris exemplo vestra se exponit Universitas pro filio supra-

dicto. Hie est nempe verus ejus filius, cujus infanciam tenerem suavis

doctrine pavit dulcedine, deindeque solidioris substancie disciplina in

virum perfectum suis educavit laribus ; donee tarn legum doctrina

quam experieneia rerum excellenter insignitus in saeris canonibus

cathedram meruit ascendere doctoralem. Hunc postremo, post regen-

ciam honorifice completam, disertissimi advocati facundia in curia

Cantuariensi ' de arcubus ' quatuor annis famosissimum reddidit et

expertum. Siquidem plenitudo virtutis ejus et sciencie magnitudo

tot apud eos eminent argumentis, tot subnixe suffragiis tantisque

digne favoribus; et quod in multos superne largitatis munificencia

distribuit hoc in ipsum majoris affluenciae gracia cumulavit. Et licet

plura nobis occurrant, que in dicte persone laudem veraciter dici

possent, hec tamen pauca succincte narracionis stilo descripsimus, ne

matris taciturnitate velata ardens lucerna filii sub modio delitescat.

His igitur digna consideracione pensatis, ea qua possumus devocione

supplicando rogamus, quatenus sinceris matris precibus pro filio depre-

cantis sanctissimus pater aures sue clemencie propiciatus inclinet

;

eumque sic dignetur suscipere commendatum, ut matris instancias

cum effectu sibi senciat profuisse. Vestram sanctitatem ad univer-

salis ecclesie solacium in prosperis conservet diutine cujus vicem

geritis, Filius Virginis gloriose. Humillimi et devoti apostolice beati-

tudinis filii Cancellarius Universitatis Oxonie cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem.

Fol. 5 b. 22.

Lysurs^ Testimonial letter for Master John Turry.

1426. Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in Eo, qui via Veritas est

et vita. Egressus e summo celo Unigenitus Dei Filius, miserabilem

humanitatis ad vallem, veritati testimonium perhibuit, nobis relinquens

exemplum veritati testimonium consimiliter perhibere. Hinc est

quod nos, omnibus quorum interest per presentes attestamur, quod

* At the left-hand comer of the margin and at the right-hand comer of the next

folio in the MS. is written the name Lystirs. Thomas Lysurs was proctor in 1426.
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venerabilis vir Johannes Turry utriusque juris bacallarius, rector ecclesie

parochialis de Hannberith^ Lincolniensis diocesis, est et fuit inter

nos reputatus bone fame, opinionis illese, nuUoque crimine notorie

irretitus. Ne igitur ex aliqua calumpniancium invidia ejus persona

status aut fama in aliquo obfuscetur, eidem super premissis has

litteras testimoniales sigillo Universitatis predicte fecimus consignari.

Datum in nosire congregacionis domo mensis Aprilis die vicesimo

secundo, anno Domini millesimo quadringentesimo vicesimo sexto.

Testimonial letter.

For Master J. Croxby and Master Robert Glozvceter, resident

members of the University, supporting their application for assis-

tance ^.

Venerabilibus et circumspectis viris, amicis nostris carissimis 1426.

salutem, et fidem indubiam presentibus adhibere. Egressus e summo
celo Unigenitus Dei Filius, miserabilem descendens humanitatis ad

vallem, veritati testimonium perhibuit, nobis relinquens exemplum

testimonium veritati consimiliter perhibere. Hinc est quod nos super

vita et conversacione honesta dilectorum confratrum nostrorum,

magistrorum Johannis Croxby, in theologia bacallarii, et Robert!

Glowcetur, in artibus magistri, vestras reverencias cerciorare volentes,

per has nostras litteras attestamur, quod iidem magistri suis facul-

tatibus operam dantes efficacem in eisdem laudabiliter student et

proficiunt, ac, juxta statuta et consuetudines nostra Universitatis,

pacifice, quiete et honeste inter nos sunt et fuerant conversati ; adeo

quod cetum nostrum sua virtuosa decorant presencia, et eos nullo

novimus crimine innodatos ; set morum gravitate prefulgentes matura,

Dei amorem et hominum immaculati nominis titulo vendicabant in

presenti, licet quorundam audivimus suggestio sit adversa. Unde,

ne calumpniancium invidia aut insidiancium hora maliciose captata

eorum status penes vos mendaciorum nebulis obfuscentur iilicite,

eisdem magistris super eorum statu laudabili, ut vobis innotescat,

has nostras litteras fecimus consignari; vobis attencius supplicantes

quatenus eisdem magistris pleniiudinem vestre benevolencie effun-

datis suis in negociis penes vos prosequendis, quoad sustentacionem

* Or Hannberich MS., probably Hanborough.
' This testimonial letter has unfortunately no title or definite address. It is, as

will be seen, not a patent letter, but is addressed to some society or separate body,

probably to the authorities of some religious house or order.

C 2
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eis meriloriam, cum illis non provideantur ex certo de necessariis

aliunde tangentibus^ Vestras reverencias conservet in prosperis

clemencia Redemptoris.

24.

Testimonial letter for Master John Major.

1436. Universis et singulis sancte matris filiis, ad quos presentes littere

pervenerint, Cancellarius Universitatis Oxoniensis cetusque unanimis

magistrorum regencium in eadem salutem in Eo, qui via Veritas est

et vita. De summo celo egressus Unigenitus Dei Filius, ad yma
mundi descendens, veritati testimonium perhibuit, nobis relinquens

exemplum veritati testimonium consimiliter perhibere. Hinc est

quod nos, super vita et conversacione honesta dilecti confratris

nostri, magistri Johannis Maior, omnes quorum interest cerciorare

volentes, per has nostras litteras attestamur, quod de predicti con-

fratris nostri meritis laudifluis, per diversarum facultatum gradus et

studia, tanta experiencia precessit unde famosa sui nominis opinio,

quam apud nos in apicem honoris pretulerunt gloriose accionis

preconia, latere non valuit ; sed pocius super candelabrum erigi digna

ceteris studentibus lucem ingentem exhibuit, et vitale imitacionis

exemplum singulariter ministravit. In facultate namque, post longeva

studia, magistratum adeptus notabiles actus philosophicos laudabiliter

exercuit, et exinde ad facultatem medicinarum se transferens, scolas